ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ августа 2024 г.					                                   № ____

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей
в муниципальные образовательные организации Приморского муниципального округа Архангельской области, реализующие  образовательные программы дошкольного образования»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                     и муниципальных услуг» администрация муниципального образования постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей                       в муниципальные образовательные организации Приморского муниципального округа Архангельской области, реализующие  образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Приморского муниципального округа Архангельской области от 16 мая 2024 года № 1269 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации Приморского муниципального округа Архангельской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования», следующие изменения:
1) в пункте 1.2.2 абзац четвертый исключить;
2) дополнить пунктом 1.2.3 следующего содержания:
«1.2.3. Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя, предоставляется в орган, предоставляющий муниципальную услугу, вместе с запросом о предоставлении муниципальной услуги.
В случае оформления доверенности, подтверждающей полномочие              на обращение за получением муниципальной услуги, в форме электронного документа, доверенность удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.»;
3) пункт 2.2.4 дополнить новым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных                             с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
	2.	Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
	В.А. Рудкина

oleObject1.bin
[image: image1.png]4

=

image1.emf